
 

  

 

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea poziției nr. 344 din  

„Calendarul manifestărilor culturale în anul 2024”,  
aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Olt nr. 231/21.12.2023 

 
  

Având în vedere:   
- referatul de aprobare nr.10815 /19.09.2024 al Președintelui Consiliului 
Județean Olt; 
- Raportul comun al Direcției Economice, Buget-Finanțe, Serviciului 
Administraţie Publică şi Monitorizare Proceduri Administrative și Serviciului 
Juridic-Contencios din cadrul Direcției Juridică și Resurse Umane a aparatului 
de specialitate al Consiliului Județean Olt nr. 10818/19.09.2024; 
- Avizul nr. 10995/24.09.2024 al Comisiei pentru Cultură, Învățământ, Activitate 
Științifică, Sănătate, Familie, Protecție Copii și Culte; 
- Avizul nr. 11027/24.09.2024 al Comisiei pentru Administrație Publică, Juridică, 
Apărarea Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor Omului și Relații cu Cetățenii; 
- Avizul nr. 11042/25.09.2024 al Comisiei pentru Muncă, Protecție Socială, 
Activități Sportive și de Agrement;  
- adresa Primăriei Municipiului Slatina nr. 85492/23.08.2024, înregistrată la 
Centrul Județean de Cultură și Artă Olt sub nr. 3532/26.08.2024; 
- adresa Centrului Județean de Cultură și Artă Olt nr. 3704/05.09.2024, 
înregistrată la Consiliul Județean Olt sub nr. 10294/05.09.2024. 
  

    În temeiul prevederilor art. 173 alin. (1) lit. d) și alin. (5) lit. d), art. 182 alin. 
(1) și alin. (4) coroborat cu art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din 
Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările și completările ulterioare, 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta HOTĂRÂRE. 
 

 Art. I. La poziția nr. 344 din „Calendarul manifestărilor culturale în anul 
2024”, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Olt nr. 231/21.12.2023, 
coloana a 4-a „Locul și perioada de desfășurare” se modifică și va avea 
următorul cuprins: „Slatina, 25-27 octombrie”.  
 Art. II. Prezenta hotărâre se comunică Direcției Economice, Buget-

Finanțe, Serviciului Administrație Publică și Monitorizare Proceduri 
Administrative din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Județean Olt, 
Președintelui Comisiei pentru Cultură, Învățământ, Activitate Științifică, 

Bd. A.I. Cuza - Nr. 14 -SLATINA-Judeţul Olt - Cod 230025 • Tel : 0249 / 43.10.80 - 43.11.01 - 43.28.07 • Fax : 43.11.22 

 

 

ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT 
 

 



Sănătate, Familie, Protecție Copii și Culte a Consiliului Județean Olt, instituțiilor 
de cultură județene subordonate Consiliului Județean Olt, Palatului Copiilor 
„Adrian Băran” Slatina și Primăriei Municipiului Slatina, în vederea aducerii la 
îndeplinire, Președintelui Consiliului Județean Olt și Instituției Prefectului-
Județul Olt. 

 
 
 

PREŞEDINTE 
Marius OPRESCU 

 
 
 
 
 
 

                                                                                           Contrasemnează, 
                                                                              Secretar General al Județului 
                                                                                         Gabriel BULETEANU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slatina, 26.09.2024  
Nr. 178 
M.M./2ex. 

 
 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 31 de voturi ,,pentru” 


